E com estes castigos atormentavas, numa região fértil e abundante, os inimigos do Teu nome e atribulavas com fome e sede um povo opulento, mas, ao invés, no inculto deserto reconfortaste com alimento de anjos o Teu povo, na mais completa penúria de recursos e em completa privação de víveres e mantimentos, e quiseste que estivesse à disposição e alcance deles um pão que de longe superasse o sabor de todos os manjares, que fizeste cair do céu, por forma a que sustentassem a vida sem qualquer trabalho e com extraordinário contentamento. Os restantes manjares, ainda que sejam doces e salutareis

Homo quidem, sceleris immanitate ductus, uitam eripit, quam amissam reddere nemo potest, spiritus enim, e corpore excedens et ab anima, cum qua consilia corporis tuendi consociauerat, diuulsus, nullis humanis opibus in pristinum statum reuocari potest, ut animas rursus assumat et actionibus ad uitam communem pertinentibus, corporis ministerio, perfungatur. Itaque is qui necem intulit alicui, eo quod inimicum sustulerit, existimat se posse sine ulla cura uitam traducere, exstincto enim corpore, nullus sensus aut facultas in mortuo residet qua uel facinus manu uindicet uel iniuriam iudicio persequatur, et ita fit ut, qui caedis auctores exstiterunt, nullum sibi malum, ab iis quos sepultos esse uident, extimescant. Sed quis tandem, o Domine, manum tuam effugere aut iudicium eludere poterit? Nec enim indiges accusatoribus qui acriter causam agant, cum tua iustitia nocentes insequatur, non testes interrogas, cum omnia, etiam quae agitantur in tenebris, clare uideas, non consilium cogis, cum sapientia immensa nullius sententiam requirat, sed ita iudicium exerces ut nullum scelus impunitum dimittas: quod perspectum sane fuit in eorum cruciatu qui multa infantium millia aquis demerserant.

Qui enim negabant se nosse te numenque tuum superbia minime ferenda contemnebant, illius uim, plagis acerrimis contusi, senserunt, cum enim monstri simili sit in Aegypto pluuiam cernere, illi tamen peregrinis et immodicis pluuiis, ingenti ui grandinis, imbribus cum horrendo fremitu demissis et uehementissimo ignis ardore, quem micantium nubium frequens conflictus expresserat, conturbati, exanimati magna ex parte consumpti sunt. Illud etiam nimis admirandum exstitit, cum enim aquarum magna copia ignem facillime restinguat, ignis tamen ille, in mediis aquis magno impetu contortis, uim suam minime remittebat, et, cum eluuio illa, quocumque rueret, omnia perrumperet et dissiparet immanemque uastitatem cunctis rebus inferret, ignis tamen ex aquis multo uehementius ad hominem perniciem excitabatur, quam si non fuisset ullis aquis admixtus. Mundus enim, ut rerum omnium conditori seruiat, scelerum uindex est, et pro iustis pugnam capessit et iniurias eis illatas ulciscitur. Itaque tunc ignis interdum, ne bestias in impios emissas inflammaret, ardorem continebat; rursus, ut genus impurum funditus euereret, supra ignis ipsius naturam ex aquis flammam iaciebat, [997] ut cernerent homines impuri se non temere et casu exagitati, sed rectissimo Dei iudicio peruerti.